ПРОЕКТ
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК
АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е №
__________ заседание

от 2023                                                               поселок Верхний Баскунчак

О внесении   изменений в
Генеральный план муниципального
образования «Городское поселение
Поселок Верхний Баскунчак
Ахтубинского муниципального
района Астраханской области»

  Руководствуясь статьями  24, 25 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, на основании Постановления администрации муниципального

образования «Ахтубинский район» от 18.11.2013г. № 1438 «Об утверждении

проектов планировки и межевания территории линейных объектов», Устава

муниципального образования «Городское поселение Поселок Верхний Баскунчак

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», с учетом протокола

публичных слушаний от ________, заключения о результатах публичных

слушаний от ___________, Совет муниципального образования «Городское

поселение Поселок Верхний Баскунчак Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования «Поселок Верхний
Баскунчак», утвержденный решением Совета муниципального образования
«Поселок Верхний Баскунчак» от 24.04.2009 № 26, следующие изменения:
1.1. Наименование Генерального плана муниципального образования «Поселок
Верхний Баскунчак» по всему тексту документа читать Генеральный план
муниципального образования «Городское поселение Поселок Верхний Баскунчак
Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
1.2. В разделе 8.2 Том I. Материалы по обоснованию проекта генерального плана
МО «Поселок Верхний Баскунчак» абзац «Проектом «Обоснование инвестиций  в
строительство газопровода-отвода  МГ Макат-Северный Кавказ – Хошеутово –
Харабали – Ахтубинск-2 – Ахтубинск-1» предусмотрено строительство
магистрального газопровода и газопровода-отвода с. Болхуны  - п. Верхний
Баскунчак. От проектируемой АГРС в районе поселка Верхний Баскунчак
предусматривается строительство межпоселкового газопровода высокого
давления  п. Верхний Баскунчак – п. Нижний Баскунчак и ввод газа в поселок»
заменить на абзац «В соответствии с утвержденной государственной программой
«Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций Астраханской области» на 2023-2032 годы предусмотрено
строительство объектов газификации «Газопровод межпоселковый от ГРС

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=112075&dst=100009&field=134&date=25.08.2023

«Ахтубинск-2» - п. Джелга - р.п. Верхний Баскунчак - п. Средний Баскунчак - р.п.
Нижний Баскунчак Ахтубинского района Астраханской области»,
Распределительная сеть газоснабжения р.п. Верхний Баскунчак».
1.3. В Раздел II. Мероприятия по территориальному планированию Положения о
территориальном планировании добавить п. 6.6. следующего содержания
«Выполнение комплекса мероприятий для обеспечения строительства объектов
газификации «Газопровод межпоселковый от ГРС «Ахтубинск-2» - п. Джелга - р.п.
Верхний Баскунчак - п. Средний Баскунчак - р.п. Нижний Баскунчак Ахтубинского
района Астраханской области»,  Распределительная сеть газоснабжения р.п.
Верхний Баскунчак: Срок реализации: 2023-2025 гг.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальном сайте администрации  МО «Поселок Верхний Баскунчак».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                подпись                        К.С. Абишева

Глава муниципального образования                подпись                Ш.З. Тикеев